

TELE Greenland A/S

Halvårsrapport

1. halvår - 2015

Højt halvårsresultat
grundet
omsætningsfremgang og
modtaget erstatning vedr.
sø-kabelbrud i 2013

Hoved- og nøgletal

TELE Greenland Koncernen, finansielle hoved- og nøgletal		1H 2015	1H 2014	Ændring i %	2K 2015	2K 2014	Ændring i %
Resultatopgørelse <small>mi o. kr. (medmindre andet er anført)</small>							
Nettoomsætning		406,7	394,9	3,0	207,4	191,4	8,4
EBITDA		159,5	139,4	14,5	87,1	62,6	39,1
Resultat af primær drift (EBIT)		76,9	53,5	43,8	44,6	19,7	126,1
Finansielle poster, netto		(9,1)	(11,0)	16,7	(4,7)	(5,5)	15,8
Periodens resultat før skat		67,7	42,5	59,3	39,9	14,2	181,7
Frit cash flow							
Pengestrømme fra driftsaktivitet (FCF)		101,8	136,6	(25,4)	-	-	-
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(49,2)	(50,8)	3,1	-	-	-
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(17,0)	(36,7)	53,7	-	-	-
Nøgletal							
Bruttomargin		% 88,4	88,8	-	88,7	88,6	-
EBITDA-margin		% 39,2	35,3	-	42,0	32,7	-
EBIT-margin		% 18,9	13,5	-	21,5	10,3	-
Egenkapitalforrentning (ROE) *		% 6,5	7,2	-	-	-	-
ROIC *		% 4,5	4,4	-	-	-	-
Finansiell gearing		% 18,5	24,6	-	18,5	24,6	-
Rentebærende gæld, netto		183,8	235,1	(21,8)	183,8	235,1	(21,8)
Rentebærende gæld, netto/EBITDA *		x 0,6	0,8	-	-	-	-
Soliditetsgrad		% 57,7	55,2	-	57,7	55,2	-
Gennemsnitlig antal medarbejdere		antal 479	481	(0,4)	478	482	(0,8)
EBITDA *)/Gns. antal medarbejdere		t.kr. 596	593	,6	597	591	1,0
Driftskapital							
Tilgodehavender fra salg		93,1	66,4	40,1	93,1	66,4	40,1
Omsætningsaktiver		299,1	295,8	1,1	299,1	295,8	1,1
Kortfristede forpligtelser		235,6	218,0	(8,1)	235,6	218,0	(8,1)
Net working capital		63,5	77,8	(18,4)	63,5	77,8	(18,4)
Produktionsdata							
Pakker		Stk. 60.200	61.200	(1,6)	29.100	30.300	(4,0)
Breve		kg 96.700	106.800	(9,5)	43.600	47.500	(8,2)
Mobilt bredbånd ¹		Antal 2.012	2.530	(20,5)	2.081	2.530	(17,7)
Bredbånd via fastnet (ADSL)		Antal 11.358	11.319	0,3	11.669	11.469	1,7
Telefonlinjer		Antal 12.491	14.767	(15,4)	12.632	15.019	(15,9)
Mobil abonnementer (GSM og Tusass)		Antal 52.614	52.672	(0,1)	26.255	26.042	0,8

*) Løbende 12 mdr.

HALVÅRSRAPPORT 2015

Ledelsepåtegning

Vi har dags dato aflagt halvårsrapporten pr. 30. juni 2015 for TELE Greenland A/S.

Selskabets revisor har ikke foretaget revision eller review af halvårsrapporten.

Halvårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at halvårsrapporten giver et retvisende billede af koncernens aktiver og passiver, finansielle stilling, resultat samt pengestrømme.

Nuuk, den 13. august 2015

Direktion

Søren L. Mortensen
Adm. direktør

Bestyrelse

Stine Bosse
Formand

Maliina Abelsen

Ulrik Blidorff

Emil Kleemann

Pele Kleemann

Kim Søgård Kristensen

Ledelsesberetning

Økonomi

Periodens resultat for 1. halvår 2015 udgør 46,0 mio. kr. mod 28,8 mio. kr. i samme periode i 2014.

Den 30. juni 2015 udgør egenkapitalen 990,8 mio. kr. mod 956,8 mio. kr. den 30. juni 2014, og soliditetsgraden er 57,7 % mod 55,2 % pr. 30. juni 2014.

Udvikling i forretningen

Nettoomsætningen for 1. halvår udgør 406,7 mio. kr., og er dermed steget med 3 % i forhold til 1. halvår 2014.

Ændring i nettoomsætning 1. halvår 2015-2014



I ovenstående tabel består "Øvrige" af bl.a. salg på serviceaftaler og konsulentytelser.

Nettoomsætningen er steget med 3,0 % i første halvår 2015 i forhold til 2014, og udgør 406,7 mio. kr. I 2. kvartal 2014 gennemførtes store prisreduktioner på mobiltelefoni og internet, men et stigende forbrug har betydet, at omsætningen i 2. kvartal 2015 er steget med 8,4 % i forhold til 2. kvartal 2014.

Omsætningen er steget med 7 % i 1. halvår 2015 i forhold til 2014. Introduktionen af pakker med fast pris for tale, sms og data er attraktivt for kunderne, og fremgangen er størst på dette område. Det samlede antal mobilabonnementer er på samme niveau som i 2014.

Kundernes trafik er i første halvår 2015 steget med 58 % i forhold til 2014, hvilket er sket da der sker en stadig udvidelse af pakkerne og dermed lavere priser. Omsætningen er til gengæld kun steget med 6 %. Antallet af abonnementer er uændret i forhold til ultimo juni 2014.

Antallet af kunder med fastnetforbindelse er faldet med 15 % siden sidste år, og dermed fortsætter nedgangen med uformindsket styrke. Omsætningen er i faldet med 3,6 mio. kr. svarende til 12 %. I 2. kvartal 2015 er antallet af kunder faldet med næste 200 pr. måned.

Omsætningen på POST er steget med 1,2 mio. kr. i forhold til 2014. I 1. halvår 2015 er både breve og pakker faldet i mængder med henholdsvis 8 % og 4 %, og udviklingen er således fortsat negativ. Salg af frimærker til samlere er til gengæld større end sidste år.

Omsætningen på MPLS produkterne er faldet med 4,6 mio. kr. set i forhold til 1. halvår 2014. Nedgangen i omsætningen skyldes prisnedsættelser, idet trafikken er steget væsentligt i forhold til 1. halvår 2014.

Personaleomkostningerne er uændrede i forhold til 1. halvår 2015. Lønninger og gager er mindre reduceret end smule medens der er højere omkostninger til uddannelse.

Driftsudgifterne er faldet med 6,9 mio. kr. i forhold til 1. halvår 2014, men denne reduktion er påvirket af positiv effekt af indgået aftale omkring erstatning i forbindelse med bruddet på søkablet i 2013. Derudover er afskrivningerne faldet med 3,2 mio. kr.

Kapitalberedskab

Koncernens likvide beholdninger og kreditfaciliteter sammenholdt med forventningen til likviditetsudviklingen i resten af 2015 betyder, at koncernens kapitalberedskab er tilstrækkeligt.

Resultatudvikling

Der forventes et resultat på 80 - 90 mio. kr. i 2015.

Begivenheder efter regnskabsperiodens afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af koncernens økonomiske stilling.

Resultatopgørelse

TELE Greenland

t.kr.

Koncern	1H 2015	1H 2014	Ændring i %	2K 2015	2K 2014	Ændring i %
Nettoomsætning	406.670	394.905	3,0	207.440	191.441	8,4
Anlægsproduktion	4.909	3.524	39,3	1.811	2.025	(10,6)
Andre driftsindtægter	6.099	5.886	3,6	3.068	3.059	0,3
Omkostninger til vareforbrug og fremmede tjenesteydelser	(58.305)	(53.682)	(8,6)	(28.296)	(27.003)	(4,8)
Andre eksterne omkostninger	(84.469)	(95.948)	12,0	(39.336)	(47.925)	17,9
Lønninger og andre personale omkostninger	(114.585)	(114.573)	(0,0)	(57.228)	(58.630)	2,4
Afskrivninger	(82.622)	(85.884)	3,8	(42.479)	(42.875)	0,9
Andre driftsomkostninger	(822)	(754)	(9,0)	(402)	(375)	(7,2)
Resultat af primær drift (EBIT)	76.875	53.474	43,8	44.578	19.717	126,1
Finansielle poster, netto	(9.129)	(10.957)	16,7	(4.668)	(5.547)	15,8
Resultat før skat	67.746	42.517	59,3	39.910	14.170	181,7
Skat af periodens resultat	(21.741)	(13.706)	(58,6)	(12.793)	(4.580)	(179,3)
Periodens resultat	46.005	28.811	59,7	27.117	9.590	182,8

Balance

TELE Greenland		t.kr.		
Koncern	30.06.2015	30.06.2014	31.12.2014	
Anlægsaktiver				
Immaterielle anlægsaktiver	20.032	26.685	27.366	
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse	98.214	37.822	68.719	
Bygninger	324.368	335.862	335.760	
Teleanlæg	875.845	961.937	926.744	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.020	16.682	24.998	
Materielle anlægsaktiver under udførelse	68.848	49.830	59.403	
Kapitalandele i associeret virksomhed	6.554	6.706	6.552	
Andre værdipapirer og kapitalandele	300	0	300	
Andre tilgodehavender	1.091	2.307	1.831	
Anlægsaktiver i alt	1.418.272	1.437.831	1.451.673	
Omsætningsaktiver				
Varebeholdninger	17.110	10.532	10.903	
Tilgodehavender fra salg	93.075	66.422	75.575	
Andre tilgodehavender	13.913	2.186	8.072	
Udskudt skatteaktiv	44	118	44	
Periodeafgrænsningsposter	4.891	16.327	7.972	
Likvide beholdninger	170.088	200.203	134.493	
Omsætningsaktiver i alt	299.121	295.788	237.059	
Aktiver i alt	1.717.393	1.733.619	1.688.732	

Balance (fortsat)

TELE Greenland		t.kr.		
Koncern	30.06.2015	30.06.2014	31.12.2014	
Egenkapital og forpligtelser				
Aktiekapital	150.000	150.000	150.000	
Overkursfond	180.357	180.357	180.357	
Reserve for nettoopskrivning	-	1.312	0	
Udbytte	31.968	27.260	32.000	
Overført overskud	628.476	597.826	598.951	
Egenkapital i alt	990.801	956.755	961.308	
Langfristede forpligtelser				
Udskudt skat	217.088	203.297	203.223	
Offentlige lån	1.992	2.282	1.991	
Gæld, Realkreditinstitutter	16.957	16.390	16.565	
Gæld, Bank	254.930	336.920	272.850	
Langfristede gældsforpligtelser	490.967	558.889	494.629	
Kortfristet forpligtelser				
Kortfristet del af langfristet gæld	81.990	81.988	81.425	
Modtagne forudbetalinger fra kunder	17.275	9.512	28.276	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.705	19.384	36.522	
Selskabsskat	628	454	671	
Anden gæld	62.358	67.121	52.296	
Afledte finansielle instrumenter	57.669	39.516	33.605	
Kortfristede forpligtelser i alt	235.625	217.975	232.795	
Forpligtelser i alt	726.592	776.864	727.424	
Egenkapital og forpligtelser i alt	1.717.393	1.733.619	1.688.732	

Pengestrømsopgørelse

TELE Greenland		t. kr.	
Koncern	1H 2015	1H 2014	Ændring i %
Resultat før afskrivninger og finansielle poster (EBITDA)	159.497	139.358	14,5
Ændring i driftskapital	(48.558)	8.298	-
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	110.939	147.656	(24,9)
Renteindbetalinger og lignende indbetalinger	485	769	(36,9)
Renteudbetalinger og lignende udbetalinger	(9.614)	(11.726)	18,0
Pengestrømme fra ordinær drift	101.810	136.699	(25,5)
Betalt selskabsskat	0	(147)	-
Pengestrømme fra driftsaktivitet (FCF)	101.810	136.552	(25,4)
Salg af materielle anlægsaktiver	4.656	0	0,0
Køb af materielle anlægsaktiver	(53.877)	(50.809)	(6,0)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(49.221)	(50.809)	3,1
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	(16.962)	(16.954)	(0,0)
Udbetalt udbytte	(32)	(19.740)	0,0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(16.994)	(36.694)	53,7
Pengestrømme i alt	35.595	49.049	(27,4)
Likvide midler primo	134.493	151.154	-
Likvide midler ultimo	170.088	200.203	(15,0)
